АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                     от  03  октября   2017   года    № 660
                                                                       с.Яренск

О внесении  изменений в постановление Администрации МО «Ленский муниципальный район» от 25.09.2015 № 439
        В соответствии с пунктом 3  статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  руководствуясь Уставом МО «Ленский муниципальный район», Администрация МО «Ленский муниципальный район» постановляет:
     1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение о порядке  формирования муниципальных заданий муниципальным учреждениям Ленского района и порядке финансового обеспечения выполнения этих заданий, утвержденным  постановлением  Администрации МО «Ленский муниципальный район» от 25 сентября 2015 года № 439.

     2. Признать утратившими силу постановления Администрации МО «Ленский муниципальный район»:
       от 28 августа 2015 года № 392 « Об утверждении Правил формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями Ленского района»,
      от 01 марта 2016 года № 117 «Об утверждении ведомственного перечня муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями Ленского района в сфере образования»,
      от  16 ноября  2016 года № 662 «Об утверждении ведомственного перечня муниципальных услуг ( работ), оказываемых муниципальными бюджетными учреждениями культуры, подведомственными Администрации МО «Ленский муниципальный район».

     3. Настоящее постановление вступает в силу  с 1 января 2018 года.
     4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте  Администрации МО «Ленский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
     5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава МО «Ленский муниципальный район»                                 А.Г.Торков
                                                                            УТВЕРЖДЕНЫ
                                                                постановлением Администрации

                                                             МО «Ленский муниципальный район»

                                                                    от  03 октября 2017  года  № 660

И З М Е Н Е Н И Я,

которые вносятся в Положение  о порядке  формирования муниципальных заданий муниципальным учреждениям Ленского

района и порядке финансового обеспечения выполнения этих заданий

       1. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

       «4. Муниципальные задания формируются:

       в части муниципальных услуг, оказываемых муниципальными учреждениями Ленского района физическим лицам, - на основании общероссийских базовых (отраслевых) перечней (классификаторов) муниципальных услуг, оказываемых физическим лицам, сформированных  уполномоченными федеральными органами исполнительной власти (далее–общероссийские перечни);

       в части муниципальных услуг, оказываемых муниципальными учреждениями Ленского района  и не включенных в общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) муниципальных услуг, оказываемых физическим лицам, - на основании региональных перечней  (классификаторов) муниципальных услуг и работ, утвержденных уполномоченными исполнительными органами государственной власти Архангельской области (далее - региональные перечни);

        в части работ, выполняемых  муниципальными учреждениями Ленского района, - на основании региональных перечней.

        Муниципальные задания формируются в соответствии с основными видами деятельности, предусмотренными учредительными документами соответствующих муниципальных учреждений Ленского района.».
       2. В абзаце втором пункта 7 слова «ведомственный перечень» заменить

словами «общероссийские перечни, региональные перечни».
       3. Подпункт 1 пункта 10 изложить в следующей редакции:

       «1) внесение изменений в соответствующие общероссийские перечни или региональные перечни;».

       4. В пункте 12:

       1) в абзаце третьем слово «ведомственный» заменить словами «соответствующий общероссийский перечень или региональный»;

       2) в абзаце пятом слово «ведомственный» заменить словами «соответствующий региональный».

      5. В приложении № 1 к указанному Положению о порядке формирования муниципальных заданий муниципальным учреждениям Ленского района  и порядке финансового обеспечения выполнения этих заданий:

    1) раздел 3 части 1 изложить в следующей редакции:

    «3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество  муниципальной услуги.

    3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:

	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги (по справочникам)
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной  услуги (по справочникам)
	Показатель качества муниципальной услуги
	Значение показателя качества муниципальной услуги

	наименование показателя
	единица измерения
	20___ год (очередной финансовый год)
	20___ год (1-й год планового периода)
	20___ год (2-й год планового периода)

	___________ (наименование показателя)
	___________ (наименование показателя)
	___________ (наименование показателя)
	___________ (наименование показателя)
	___________ (наименование показателя)

	наименование
	код по ОКЕИ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

    3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги (по справочникам)
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги (по справочникам)
	Показатель объема муниципальной услуги
	Значение показателя объема муниципальной услуги
	Среднегодовой размер платы (цена, тариф)

	__________ (наименование показателя)
	__________ (наименование показателя)
	__________ (наименование показателя)
	__________ (наименование показателя)
	__________ (наименование показателя)
	наименование показателя
	единица измерения
	20___ год (очередной финансовый год)
	20___ год (1-й год планового периода)
	20___ год (2-й год планового периода)
	20___ год (очередной финансовый год)
	20___ год (1-й год планового периода)
	20___ год (2-й год планового периода)

	наименование
	код по ОКЕИ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

    Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема работы, в пределах которых  муниципальное задание считается выполненным (процентов)

	»;

    2) раздел 3 части 2 изложить в следующей редакции:

    «3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы:

    3.1. Показатели, характеризующие качество работы:

	Показатель, характеризующий содержание работы (по справочникам)
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы (по справочникам)
	Показатель качества работы
	Значение показателя качества работы

	наименование показателя
	единица измерения
	20 ___ год (очередной финансовый год)
	20 ___ год (1-й год планового периода)
	20 ___ год (2-й год планового периода)

	___________ (наименование показателя)
	___________ (наименование показателя)
	___________ (наименование показателя)
	___________ (наименование показателя)
	___________ (наименование показателя)

	наименование
	код по ОКЕИ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

    3.2. Показатели, характеризующие объем работы:

	Показатель, характеризующий содержание работы (по справочникам)
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы (по справочникам)
	Показатель объема работы
	Значение показателя объема работы

	наименование показателя
	единица измерения
	описание работы
	20___ год (очередной финансовый год)
	20___ год (1-й год планового периода)
	20___ год (2-й год планового периода)

	___________ (наименование показателя)
	___________ (наименование показателя)
	___________ (наименование показателя)
	___________ (наименование показателя)
	___________ (наименование показателя)

	наименование
	код по ОКЕИ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

    Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема работы, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов)

	»;

        6. В приложении № 2 к указанному Положению о порядке формирования муниципальных заданий муниципальным учреждениям Ленского района и порядке финансового обеспечения выполнения этих заданий:
    1) раздел 3 части 1 изложить в следующей редакции:

    «3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество муниципальной услуги:

    3.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество муниципальной услуги:

	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной  услуги
	Показатель качества  муниципальной услуги

	___________ (наименование показателя3)
	___________ (наименование показателя3)
	___________ (наименование показателя3)
	___________ (наименование показателя3)
	___________ (наименование показателя3)
	___________ (наименование показателя3)
	единица измерения
	значение
	причина отклонения

	наименование3
	код по ОКЕИ3
	утверждено в муниципальном задании на год3
	исполнено на отчетную дату

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

    3.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем муниципальной услуги:

	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель объема муниципальной услуги
	Средний размер платы (цена, тариф)

	наименование показателя3
	единица измерения
	значение
	допустимое (возможное) отклонение3
	отклонение, превышающее допустимое (возможное) значение
	причина отклонения

	__________ (наименование показателя3)
	__________ (наименование показателя3)
	__________ (наименование показателя3)
	__________ (наименование показателя3)
	___________ (наименование показателя3)

	наименование3
	код по ОКЕИ3
	утверждено в муниципальном задании на год3
	исполнено на отчетную дату

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

    2) раздел 3 части 2 изложить в следующей редакции:

    «3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество работы:

    3.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество работы:

	Показатель, характеризующий содержание работы
	Показатель, характеризующий условия (формы)
	Показатель качества работы

	___________ (наименование показателя3)
	___________ (наименование показателя3)
	___________ (наименование показателя3)
	___________ (наименование показателя3)
	___________ (наименование показателя3)
	___________ (наименование показателя3)
	единица измерения
	значение
	причина отклонения

	наименование3
	код по ОКЕИ3
	утверждено в муниципальном задании на год3
	исполнено на отчетную дату

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

    3.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем работы:

	Показатель, характеризующий содержание работы
	Показатель, характеризующий условия (формы)
	Показатель объема работы

	наименование показателя3
	единица измерения
	значение
	допустимое (возможное) отклонение3
	отклонение, превышающее допустимое (возможное) значение
	причина отклонения

	__________ (наименование показателя3)
	__________ (наименование показателя3)
	__________ (наименование показателя3)
	__________ (наименование показателя3)
	___________ (наименование показателя3)

	наименование3
	код по ОКЕИ3
	утверждено в муниципальном задании на год3
	исполнено на отчетную дату

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13